
ERIÄVÄ MIELIPIDE LOUHIOJAN KOULUPÄÄTÖKSESSÄ 
TAPAHTUNEEN KÄSITTELYVIRHEEN VUOKSI  

Valtuuston kokous 22.2.2021, pykälä 16 

ASIA:  Kaupunginhallitus ehdottaa, että kaupunginvaltuusto päättää, että 
Louhiojan koulun toiminta jatkuu niin kauan, kunnes koulun oppilasmäärä 
putoaa 50 (lk 1-6) oppilaaseen tai sen alle nykyisellä oppilaaksi ottoalueella. 
Tällöin Louhiojan oppilaat siirtyvät Enon uuteen kouluun ja Louhiojan koulu 
lakkautuu. Mikäli Louhiojan koulussa ilmenee mittavia tai yllättäviä pakollisia 
korjaustarpeita tai koulu aiheuttaa terveysriskejä sen käyttäjille ennen 
oppilasmäärän laskua 50 (lk 1-6) oppilaaseen, sijoitetaan oppilaat Enon 
alakouluun. Louhiojan koulun kunto on nykyisellään epävarma, joten tuleva 
Enon uusi alakoulu tulee mitoittaa niin, että sinne tarvittaessa koulun 
valmistuessa mahtuvat myös Louhiojan koulun oppilaat.   

Kokouksessa esittämäni asia: 

”Kansanedustaja Hanna Huttunen on valittu harvaan asuttujen alueiden 
parlamentaarisen työryhmän johtoon. Blogissa otsikolla: ”Nyt on hyvien 
ideoiden ja hankkeiden aika” Hanna Huttunen kertoo, että työryhmällä on 
käytössään 12 miljoonaa euroa, jolla voisi kokeilujen kautta tehdä, nimeen 
omaan harvaan asuttujen alueiden hyväksi - uutta ja ennen kokeilematonta. 
Suora lainaus: ”Työ on alussa ja kevään aikana, seuraavana on kokeilussa 
teemoja, jotka vahvistaisivat maaseudun elinvoimaa. Tavoitteena hajautetusti 
toimiva Suomi”. 

Jos jotain hyvää koronakriisistä voisi etsiä, yksi niistä on, että suomalaisten, 
etenkin lapsiperheiden arvomaailma on muuttumassa, jopa perinteisen, 
kristillisten perusarvojen suuntaan. Muuttohalukkuus mm. muuttaa 
maaseutumaisille alueille on mielestäni merkittävästi kasvanut. Tietenkin 
edellyttäen, että mahdollisella muuttoalueella on suunnitelmallisesti toimivat 
koulu- ja muut lapsiperheille suunnatut peruspalvelut. Etätyö 
maalaismaisemassa alkaa olla tosi trendikästä. 

Koska valtuustossa käsiteltävällä Louhiojan koulun päätöksellä ei mielestäni 
ollut mitään kiirettä, eikä päätös mitenkään liittynyt Enon uuden koulun 
suunnitteluhankkeen etenemiseen. Vaikka kokouksessa niin monet 
valtuutetut sanoivatkin. Silloinhan olisi ollut kysymyksessä Louhiojan koulun 
lakkauttamisesta kysymys?  



Olisi ollut loistava mahdollisuus kutsua koolle esittämäni Louhioja-Eno-
Uimaharju akselin elinvoimaisuuden tulevaisuudesta kiinnostuneita, 
uudistusmielisiä vaikuttajia ideoimaan, mahdollista, Suomenkin 
mittakaavassa merkittävää hankehakemusta kolmen koulun tulevaisuuden 
mahdollistamiseksi.    

Ryhmään esitin puheenjohtajan lisäksi 12 erityishenkilöä – visiolla 
UUDISTUS. He olivat: 

hyvinvointijohtaja Riitta Huurinainen, kaupunginjohtaja Kari Karjalainen, 
Louhiojan koulun rehtori Antti Eteläpää, Enon ja Uimaharjun koulun rehtori 
Timo Alanko, kansanedustaja, maakuntahallituksen pj.  Hanna Huttunen, 
maakuntajohtaja Markus Hirvonen, Enon verkkokoulun vetäjä, joensuulais-
lähtöinen, ympäristö-kasvattaja Maire Turunen - tällä hetkellä hänen osa-
aikainen, pääosin hänen etätyönsä Helsingistä painottuu ympäristökasvatus-
työhön Joensuun ala- ja yläkouluissa. Toimintaa on tarkoitus laajentaa P-
Karjalassa ja muuallakin Suomessa, Vanhempain Voima ry, vanhempain-
yhdistyksen pj. Maiju Ahlholm, Enon koulun vanhempainyhdistys, pj. 
Virve Pajunen, toimialuejohtaja, perhe- ja sosiaalipalvelut, Leena 
Korhonen ja, kaupunginvaltuuston pj.  Juha Mustonen sekä, 
kaupunginhallituksen ja maakuntavaltuuston pj.  Seppo Eskelinen 

Puheenjohtajaksi esitin; Louhiojan, Enon, Uimaharjun alueen tunteva, tällä 
hetkellä mm. ESR-hanketta ”Sydämellä eteenpäin” koordinoivaa ja jo yli      
10 vuotta määrätietoisesti johtanutta Paremman arjen perustajajäsentä, 
toiminnanjohtaja Anna-Liisa Pieviläistä.    
 

EDELLÄ OLEVAA TYÖRYHMÄN PERUSTAMISESITYSTÄ EI  
VALTUUSTONKOKOUKSESSA KÄSITELTY LOPPUUN SAAKKA. 
MIELESTÄNI TYÖRYHMÄESITYS OLISI PITÄNYT  MYÖS TYÖRYHMÄN  
VALINTAKANNATUKSEN OSALTA ÄÄNESTYKSEEN.   

Valtuustopuheessani toki sanoin, että työryhmän kokoonpanoon voi 
tehdä muutosesityksiä, kyseessä on pohjaesitys, muttei kukaan 
muutoksia ehdottanut. Valtuutettu Asseri Kinnunen kannatti työryhmän 
valitsemista sellaisenaan. Kuten myös Louhiojan koulua koskevaa 
esitystä.  Kouluasiasta äänestettiin mutta työryhmän osalta ei.      

Marjatta Räty, kaupunginvaltuutettu 


